[image: ]

目录
关于举办浙江师范大学行知学院第三届羽毛球联赛通知	3
一、活动主题	3
二、举办单位	3
三、活动时间及地点：	4
四、比赛项目:	4
五、活动对象：	4
六、比赛规则：	4
七、报名方式	7
浙江师范大学行知学院第三届羽毛球联赛比赛规程	8
仲裁委员会名单	11
比赛组委会	11
裁判员名单	11
竞赛对阵表	12
男单对阵表	12
女单对阵表	12
男双对阵表	12
女双对阵表	12

[bookmark: _Toc71050830]关于举办浙江师范大学行知学院第三届羽毛球联赛通知
各二级学院：
为了全面贯彻教育方针，响应学校对大学生体育建设的号召，丰富大学生的课余生活，营造充满热情、阳光的校园氛围，现在学校及指导老师的带领下我们将开展第三届羽毛球联赛。羽毛球作为现体育运动中大众普及度较高的体育运动之一，在我校有着强大的群众基础。羽协也希望通过这次的比赛可以让更多的学生感受到羽毛球的乐趣，并立志为羽毛球运动提供一个可以相互交流切磋的平台。也希望可以通过本届比赛，可以让学生感受到体育精神的同时不断提高个人身体素质和羽毛球技术水平。现将比赛有关事宜通知如下：
[bookmark: _Toc71050831]一、活动主题
“青春梦想，羽你畅享”
[bookmark: _Toc71050832]二、举办单位
主办单位：浙江师范大学行知学院体育运动委员会
          共青团浙江师范大学行知学院委员会
协办单位：浙江师范大学行知学院公共基础部
承办单位：浙江师范大学行知学院团委社团部
          羽毛球协会
[bookmark: _Toc71050833]三、活动时间及地点：
2021年5月9到5月23日(如有特殊事件顺延推迟)

签到时间为比赛前20分钟
比赛地点：行知学院体育馆羽毛球场

[bookmark: _Toc71050834]四、比赛项目:
单项赛：男单、女单、男双、女双
团体赛：男单、女单、男双、女双、混双
[bookmark: _Toc71050835]五、活动对象：
浙江师范大学行知学院兰溪校区全体在校学生
[bookmark: _Toc71050836]六、比赛规则：
（一）比赛办法：
团体比赛为上下半区循环赛，单项为淘汰赛，先进行团体赛，后进行单项。
单项赛将采用淘汰赛的形式排出名次，分上下两个半区（男女双打按照人数来确定是否分区），每个半区筛选出一位参加决赛的选手来争夺冠军，半决赛失利选手争夺三、四名。
团体赛分上下两个半区，将采用循环赛的形式排出名次，比赛项目分为男单、男双、女单、女双及混双，赢一场团队加小比分一分，团队之间以小比分决定胜负，胜利队伍大比分加一，最后排名由大比分决定。

（二）比赛组别：男女混合团体：出阵顺序依次为男子单打、女子单打、男子双打、女子双打、男女混合双打（团体不得兼项）。
（三）赛事组织工作
1、抽签分组：由羽协派出工作人员主持和监督抽签工作，务必使抽签工作做到公平、公正、公开。
2、工作人员安排:
组织委员会：羽毛球协会和行知学院公共基础部
裁判委员会：羽协裁判组
后勤小组：
（1）比赛组委会:由比赛组织委员会派出工作人员组成。负责当天活动的全面组织、协调等工作。
（2）主裁判：每场比赛一名，负责比赛的裁判、记录、计分等工作;
（3）发球裁判：每场比赛一名，协助主裁判执裁，判断发球员发球。
（4）边裁：每场比赛二名，协助主裁判判断边线球。
（5）后勤人员：若干。负责比赛用球、饮用水等必需物资的提供，场地设备的维护，现场秩序的维持以及其它后勤工作等。
（四）赛事总则
1.裁判和比赛监督
（1）每场比赛由一个主裁和二个边裁。
（2）由羽毛球协会和公共基础部组成裁判委员会，羽协会长任裁判长,由裁判委员会指派各场比赛的裁判。
（3）裁判委员会的职责：
 a.在比赛结束后调查参赛者对裁判判罚的投诉。
 b.及时调查关于违规参赛的投诉,调查结果出来之前,当场比赛不得进行。
 c.监督裁判的工作。
d.当裁判因某种原因不能到场或不能正常行使裁判职责时，应提前或及时报告裁判，委员会增派或调整裁判，候补裁判应由裁判委员会指派。
（五）比赛规则：采取三局两胜，每局15分。（具体详见附件四）
（六）安全问题：羽协配备医疗箱并已经联系校医室，确保本次比赛安全顺利进行；如因比赛产生的医疗费用由羽协承担。
（7） 赛后安排：所有运动员及裁判合影留念。
[bookmark: _Toc71050837]七、报名方式
参赛对象：行知学院全体学生
报名方法及要求
1，报名时间为2021年4月22号——5月1号(遇特殊情况适当调整)
2，团体赛以分院为单位组队，各分院按分院人数比例分配，队伍数，每个学院至少：
商学分院：3支
法学分院：1支
文学分院：2支
设艺分院：1支
理学分院：1支
工学分院：2支
这是学院最低队伍数量，学员可在此基础上增加队伍数。
要求：报名同学必须了解相关羽毛球基础规则（见附件3），每个参赛球队每队可报参赛队员8人，每队男女球员均不少于2人。
联系人：黄昳婷  手机号码： 17280074260
3.各学院将单项赛和团体赛报名表（附件二和附件三）整理好后在5月1日前发送至邮箱：1468578614@qq.com（不允许以个人形式的报名），
（1）各学院通知单项赛运动员及时加入微信群（单项赛运动员群）。
（2）团体赛成员由各学院体育部负责人筛选完成后，通知其成员加入微信群（团体赛运动员群）。
4. 注：每人限报一个单项，但可兼报一个团体。
[bookmark: _Toc17720][bookmark: _Toc71050838]5.本次比赛不可跨学院组队。

浙江师范大学行知学院第三届羽毛球联赛比赛规程
1、 挑选场地或发球权
　　任何一场正式比赛开始之前，参赛双方首先要做的事是在裁判员的主持下，通过由裁判员抛羽毛球确定首先发球的一方。羽毛球决定的胜者具有挑选发球权或场地的优先权。赢方选剩的一项归输方所有。(注：这里用羽毛球代替挑边器)
2、 局数和分数
　　1.每场正式比赛以三局二胜制决定胜负。
　　2.每局15分，决胜局11分。
四、发球权、得分
　　1.下一局比赛开始时，均由上一局的胜方先发球。
　　2.比赛中如有发球方在发球时发出边线、底线或没有过网则算该运动员失误，对方运动员得分。
五、交换场地
　　1. 第一局比赛结束，双方应交换场地进行第二局的比赛.如前二局双方战成1比1时，双方也应交换场地进行决胜局的比赛，即第三局的比赛。在第三局比赛中，当任何一方先得6分(11分为一局)，必须再次交换场地后，才能进行余下的比赛。
　　2. 在比赛中，如选手未按规则规定，按时、正确地交换场地,一经发现,应立即交换、已得分数有效,并继续进行比赛.
五、发球和接发球
　　(一)合法的发球
　　有发球权的一方称发球方，对方则称为接发球方。
　　1.发球时脚不得踩发球区的任何界线。
　　2.一旦双方选手站好位置，发球员的球拍一开始挥动即为发球开始，发球员的球拍必须连续向前挥动直到将球发出。必须注意的是，一旦发球员开始挥动球拍发球，而未击中球，则应视为发球结束。发球时，任何一方都不允许有非法延误发球的行为。
　　3.在发球过程中，即从发球员的球拍开始挥动直至球拍的拍面将球击出为止，发球员的双脚均不得离开地面或移动。
　　4.发球员"在击球的瞬间，球与球拍的接触点及整个球体均要低于发球员的腰部，整个拍框必须明显低于发球员握拍的手部。
　　5，发球员必须站在本方发球区向位于自己相对应的斜对角一端的发球区发球。球体须经球网的上方飞过，落入对方场地的发球区域内才有效。单打有效发球区域的范围是(以右区为例)：前发球线、中线、单打后发球线和单打边线之间，左区反之。
　　(二)合法的接发球。
　　1.接发球员必须等对方发球员按相应的规定将球发出后，即球托触及球拍的拍面而飞离球拍后，才能移动两脚，并开始接发球，否则属违例。
　　2.接发球时，接球员的脚不能踏踩在接发球区域四周的任何线上或线外，否则违例。
六、发球和按发球的方位和顺序
　　1.发球方的分数为零或偶数时，发球方和接发球方均站在右发球区发球和接发球。分数为奇数时，双方都站在左发球区发球和接发球。
七、比赛间歇:
（如果有运动员需要休息）每局比赛间歇时间60秒，比赛在第三局交换场地时有间歇，间歇30秒；运动员若遇连场比赛，可允许有不超过5分钟的休息时间。
若遇运动员受伤，可以有不超过10分钟治疗时间。超时后若运动员仍然不能参与比赛应当视为弃权。
八、比赛须尊重裁判和裁决，服从监管。 
九、本规程最终解释权归本次大赛组委会。
十、未尽事宜，另行通知

[bookmark: _Toc20175][bookmark: _Toc71050839]仲裁委员会名单
[bookmark: _Toc71050840][bookmark: _Toc4674]吴立伟 黎昕 郑敏 李永刚 钱崇寅 薛寰
比赛组委会
黄昳婷、陈俏萍、计紫丹、陈宁馨、何舒怡、王佳、李欢
[bookmark: _Toc25910][bookmark: _Toc71050841]裁判员名单
裁判长：黎昕
副裁判长：项秉坚
裁判员：李福鸿、何甬麒、黎心怡、全炘宇、胡超、张淏森、林晨阳、周璇

[bookmark: _Toc71050842]竞赛对阵表
单项赛
[bookmark: _Toc71050843]男单对阵表
[image: ]
[bookmark: _Toc71050844]女单对阵表
[image: ]
[bookmark: _Toc71050845]男双对阵表
[image: ]
[bookmark: _Toc71050846]
女双对阵表
[image: ]
团体赛
[bookmark: _GoBack][image: ]
[image: ]
image5.png
FEE

EHE

ESE)
Wit

ROk

JA i
R

B H i

IR

158

R EEgy HE nF EEgy HE nF Ly ME WA tes HE
g% 12 34 56 24
F-% 13 25 36 16
£=% 14 26 35 45
gm% 15 23 46
BAE b BAE

image6.png
MR+ (50%)

image7.png
EE+5 (s0%)

image1.jpeg
EEtR . ZRREXPFED

ENBEA: HITIMERFITH
HEFHILITE A
AL LIRS ARF
AL HTIHERFTHZF R

image2.png
BB
ERE

MRE

BT AL

LD
FriEis

i
EHE

IEFR

iiE
BRF

LTS
RXE

image3.png
PR

R

T3

B

ZRSiA

feTHE 4R

INE

i3

51

it

ik )

EER

JARMR

HABT

D’rﬁ%}?ﬁ

image4.png
R=EEH